
___________________________________________________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRISIGHELLA 

___________________________________________________________________ 

  ATTI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO                                                            DELIBERA N. 23 

                                 COPIA PER ESTRATTO DAL VERBALE N. 4 

___________________________________________________________________ 

Il giorno 22 dicembre 2022, alle ore 17.30, nei locali della sede dell’Istituto Scolastico 

Comprensivo, regolarmente convocato, si è insediato il Consiglio di Istituto, presieduto dal 

Dirigente Scolastico Prof. Ssa Nicoletta Paterni. Essendo risultati assenti unicamente i Sigg. 

Gori Andrea, Ronchini Astrid e Visani Denis, per la componente genitori e la Sig.ra Cavina 

Mariateresa per la componente docenti,  

il Presidente ha dichiarato valida la riunione ed ha invitato a discutere il seguente argomento 

posto all'ordine del giorno: 

2)  Nomina presidente del Consiglio di Istituto e componenti Giunta Esecutiva 

- SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico circa gli esiti delle elezioni riportati nei verbali;  

- CONSIDERATO che tutti i membri del Consiglio di Istituto possiedono i requisiti di eleggibilità; 

- SENTITE le proposte avanzate ai membri del Consiglio di Istituto; 

- VISTI gli esiti delle votazioni 1° scrutinio segreto per l’elezione del Presidente e Vice 

Presidente (Sig. Gallus Salvatore con voti 8 e Sig. Gori Andrea con voti 2 su 10 votanti) e per 

l’elezione della Giunta Esecutiva per la componente genitori (Sig.ra Sbarzaglia Fabiana con voti 

7, Sig. Gentilini Mirko con voti 9, Sig. Gori Andrea con voti 2 e Sig.ra Ronchini Astrid con voti 

2) per la componente insegnanti (Sig.ra Lugatti Marina con voti 9, Sig.ra Fabbri Ombretta con 

voti 1) e per la componente ATA (Sig. Taroni Marco con voti 10); 

- VISTA la normativa vigente in materia; 

- SENTITO il parere del Dirigente Scolastico; 

all’unanimità 

D E L I B E R A 

a) eletto con voti 8 in qualità di Presidente il Sig. Gallus Salvatore che assume 

immediatamente la Presidenza del Consiglio;  

b) eletto con voti 2 in qualità di Vicepresidente il Sig. Gori Andrea;  

c) Eletti in qualità di membri della Giunta Esecutiva i Sigg.:  

- Sig. ra Sbarzaglia Fabiana per la componente genitori  

- Sig. Gentilini Mirko per la componente genitori  

- Sig.ra Lugatti Marina per la componente insegnanti  

- Sig. Taroni Marco per la componente ATA  

- Dirigente Scolastico Prof.ssa Nicoletta paterni membro di diritto  

- Direttore Amministrativo Sig.ra Montevecchi Mariagrazia membro di diritto 
Letto, approvato e sottoscritto. 
   F.to    Il Segretario            F.to il Presidente 
     -Silvana Montevecchi-                       -Salvatore Gallus- 

__________________________________________________________________________ 
La presente delibera corrisponde all’esito della seduta sopra citata in premessa e viene trascritta per la 
pubblicazione all’albo on line della Scuola, a norma dell’art. 32, comma 1 della L. 69/2009. 
 
Affissione avvenuta il 29 dicembre 2022. 

Il Direttore Amm.vo         Il Dirigente Scolastico 
     -Mariagrazia Montevecchi-          - Nicoletta Paterni - 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

___________________________________________________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRISIGHELLA 

___________________________________________________________________ 

  ATTI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO                                                            DELIBERA N. 24 

                                 COPIA PER ESTRATTO DAL VERBALE N. 4 

___________________________________________________________________ 

Il giorno 22 dicembre 2022, alle ore 17.30, nei locali della sede dell’Istituto Scolastico 

Comprensivo, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’I.C. di Brisighella, 

presieduto dal Presidente Sig. Gallus Salvatore. 
Essendo risultati assenti unicamente i Sigg. Gori Andrea, Ronchini Astrid e Visani Denis, per la 
componente genitori e la Sig.ra Cavina Mariateresa per la componente docenti,  

il Presidente ha dichiarato valida la riunione ed ha invitato a discutere il seguente argomento 

posto all'ordine del giorno: 

2)  Nomina segretario verbalizzante 

- VISTA la delibera n° 23 del 22 dicembre 2022; 

- VISTA la normativa vigente in materia; 

- SENTITO il parere del Dirigente Scolastic0; 

all’unanimità 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

a) l’insegnante Montevecchi Silvana segretaria verbalizzante dell’attuale Consiglio di istituto 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
   F.to    Il Segretario            F.to il Presidente 
     -Silvana Montevecchi-                       -Salvatore Gallus- 
__________________________________________________________________________ 

La presente delibera corrisponde all’esito della seduta sopra citata in premessa e viene trascritta per la 

pubblicazione all’albo on line della Scuola, a norma dell’art. 32, comma 1 della L. 69/2009. 
 
Affissione avvenuta il 29 dicembre 2022. 

Il Direttore Amm.vo         Il Dirigente Scolastico 
     -Mariagrazia Montevecchi-          - Nicoletta Paterni - 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 


